

ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ

ρετισμούς της Μ. Έβδομάδος. Αφ' ου έξήγησε την σημασίαν του 'Ακαθίστου ύμνου, έστρεψε την όμιλίαν του για την Σκλάβαν Β. "Ηπειρον, καλέσας τους Χριστιανούς, τούς έκκλησιαζόμενους, να δεηθώσι υπέρ των σκλάβων άδελφών Βορειοηπειρωτών, ή απελευθέρωσης των οποίων θα είναι σύντομος! "Ετοι μαζί με τους χαιρετισμούς προς την Παναγίαν θεοτόκον, έστειλε χαιρετίσματα και προς τους υποδούλους άδελφούς. "Η έκθειάζουσα τοίτον έφημε ρίς δεν διαλαμβάνει και έρμη νεϊαν περί Ε.Δ.Α. που είχε εϊπη άλλοτε στο Γηρομέρι, ότι Ε.Δ.Α. σημαίνει «Ένωσιν Δαιμονισμένων Άνθρώπων». Ηα το έξφυγε φαίνεται εν τη ρύμη του λόγου του. "Επειτα παράπονουνται οι "Αγιοι Πατέρες γιατί ή Έκκλησιες είναι κατά τας έορτάς κενές ανθρώπων.

ΣΚΙΤΣΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΙΚΗΝ ΜΑΣ

Παρήγορον διά τον τόπον μας φαινόμενον ό ένθυσιασμός και το ενδιαφέρον του λαού μας γύρω από την δίκη μας, ή όποια όμολογουμένως είχε γεννωτέρη σημασία.

Πολύπληθες τό άκροατήριον Μέ όδιόπτωτον ενδιαφέρον παρηκολούθησε την δίκην μέχρι των προκεχωρημένων νυκτερινών ώρών.

— "Άγριον τό σφυροκόπημα των μηνυτών κ.κ. Παπαγγέλη και Β. Κουτσούστα. Από ό λες τές πλευρές. Και πολλοί τόν όκροατήριον έλαβε άφορμήν να έκπαση εις γέλωτος. Ούτε φύλλος στον κόρφο τους ήθελα νάμουν!

— Πρώτος μάρτυς εξήτάσθη ό μηνυτής κ. Παπαγγέλης, γνωστός εις τό άκροατήριον διά τούς άντικομμουνιστικούς του ζήλους!

— Έμμένει κοινώνουν το δικαστήριο επί των άποφύων του ότι ό κατηγορούμενος διά του δημοσιεύματος του απέκάλυψε τούς άγωνιστάς του Ζέρβα δοσιλόγους και Γιοσμάδες, μολοντί έκ πολλών πλευρών του ύπεδείχθη ότι τοιοϋτόν τί δεν συμφορεύεται έκ του κειμένου έδον οϋτω «Ο Σύλλογος παρυσάζει εις τας ένεργείας του πολλος όμοιότηας με τον διαλυθέντα Σύλλογον άγωνιστών Έθν. Αντιστάσεως Μακεδονίας τον δικικούμενον υπό του όσι λόγου Γιοσμά». Και εξήτησε την κεαλήν του, ουκοφάντου επί πίνακι. "Αλλά και άποζημίωσι, λόγω ήθικής βλάβης, εις 10 000 δρ. την όποιαν περιώρισε εις 5.000.

— Ο συνήγορος υπερασπίσεως Κ. Φ. Πιτουλής τόν έρωτά: Έαν είπωμεν ότι συν ό κ. Παπαγγέλης έχει όμοιότητα με τον δάσκαλον του Γένους Γεννάδιον, αυτό έρμηνεύεται ότι συ είσαι ως ό Γεννάδιος; «Ναι! άπαντά, ό κ. Παπαγγέλης!» "Η άπάντησις προεκάλεσε τα γέλοια του Δικαστηρίου και άρροατηρίου.

— Τον έρωτά πάλιν: «Πώς συμβοίνει ώστε ό Σύλλογος δηλ. ή Διοίκισις του Συλλόγου, να καταλαμβάνεται από έθνικών παλμών έν παραμονής έκλογών, ό μάρτυς δυσκολεύεται ν' όπαντήση.

— Ες επίδειξιν τρομακτικών εικονογραφημένων προκηρύξεων που διένειμε ή Έθν. Αντιστάσις και εις τές οϋλές των ληστών άκόμη, ό μάρτυς άπήντησε «διά πρώτην φοράν τές βλεφαρ!»

— Ις επίδειξιν φωτογραφίας, δημοσιευθείσας υπό του «Θ. Έθνομαις», ληφθείσας κατά την ύπνδοχήν του κ. Καραμυλά, εί, ήν φαίνεται εύκρινώς τεράστιον τιράκόν, φέρον την έπι-

γραφην ή "Εθνική Αντίστασις μαζί σου» ό μάρτυς άπονεί «ό τι δεν έχει ιδέαν και δεν γνωρίζει άκόμη ποίος ό έμφανισθείς εις την ταμπέλα αυτή!

— Δια την έκδοσιν της έφημερίδας «Έθνική Αντίστασις» έρωτηθείς υπό του κατηγορουμένου ποίος την έκδίδει και εις ποίον τυπογραφείον έκτυπείται, ό μάρτυς άπήντησε «Δέν γνωρίζω τίποτε!» ήν έφημερίδα την έκδίδη ό υπεύθυνος Κουτσούστας, είπε, έννοών τον Κρεοπόλην Β.Α. Κουτσούσταν, ό όποιος στερείται έπαρκών γνώσεων δι' έκδοσιν έφημερίδας. Και ό κόσμος έμειδία, ό δέ μάρτυς έσφούγγιζε συνεχώς τόν ιδρώτα του! Είπα, γι' αυτό, ότι δεν θα ήθελα νά ήμουν φύλλος στον κόρφο του. «Έπληγε για μαλλι και βγήκε κουρεμένος». Έπληγε ν' άποκεφαλιση και... όποκεφολίσθηκε.

— "Υστερα από την λίαν... διαφωτιστική αυτή κατάθεσιν του πρώτου μηνυτού, έκλήθη να έξετασθή ό δεύτερος μνηντής ό «δημοσιογράφος» κ. Β. Κουτσούστας. "Ο χώρος δέ μάς επιτρέπει να συνεχίσουμε. Υπομονή για τό έπομενο φύλλο...

Ο Θεσπρωτός

ΜΕ ΞΕΝΑ ... ΚΟΛΛΥΒΙ

"Η έφημερίς του κ. Νταή άποκαλύπτει ότι ό κ. "Ηλ. Ζάρας διέθεσε δρ. 5000 δια να εισοσούν αντίτυπα του άγιου Γουναρά έξ Άγιου Βλασίου. Ο Ιεροκήρυκας λέγει ότι ή έκδοσις έγινε με δαπάνη ιδική του! Το ίδιο συνέβη και πρό έτους όταν ένεφρονίσθη ό φιλόναυτος Καραμουρτζούνης διά να οργανώση μαθητιά ά συσσίτια με χρήματα πάλιν του κ. Ζάρα. "Ο όποιος δέν έχει καταλάβη άκόμη ότι ό Ιεροκήρυκας επιδιώκει να μνημονεύη με ξένα κόλλυβα, να νά φανή ότι δρ. κοινωνικώς και δαπανά έξ ιδίων του.

Διαφημίζεσθε διά της έφημερίδος μας

Διευθύνσεις συμφώνως τώ Νόμω
Υπεύθυνος συντάξεως. ΙΚΟ Οικονομίδης "Ηγουμένηταν
Τυπογραφείον: Σπύρου Μπαλου, όδός Αγίων Πάντων 25
Κέρκυρα.

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΝ ΚΑΙ ΧΗΜΕΙΟΝ

ΙΩΑΝ. Μ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΑΡ. ΤΗΛ. 45

Πλουσιωτάτη συλλογή φαρμάκων και καλλυντικών.

Βιοχημικά έξετάσεις ούρων, οίματος, γάλακτος γυναικός

κ.λ.π. "Αναλύσεις τροφίμων, ποτών, ύδατος, γάλακτος

κ.λ.π. "Οξυμετρήσεις ελαίων, χημικά αντιδραστήρια &

όργανα Πραγματογνωμοσύνη Ταχυιάτη εξυπηρέτησις.

Ο ΛΑΟΣ ΔΥΣΦΟΡΕΙ Κ. ΥΠΟΥΡΓΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Εις τας έκλογάς 1961 ή ΕΡΕ ώργάνωσε πρωτοφανές όργιον νοθείας και βίας, τή συμμετοχή όλκληρου σχεδόν του Κρατικού μηχανισμού και των πολιτών των άντικομμουνιστικών "Οργανώσεων» του στρατού, Χωροκής, Τ.Α. κ.λ.π.

Εις τας έκλογάς αυτές συμμετέσχε ένεργώς και ό ένταυθά Σύλλογος άγωνιστών "Εθνικής Αντιστάσεως «χάριν της Πατριδος» "Εξέδω ε προκηρύξεις προς τούς Έλληνας άντικομμουνιστικού περιχομένου. "Οργάνωσεν έκθεσιν φωτογραφιών, έκτελεσθέντων υπό κομμουνιστών, προκαλυσών φρίκην και άδηϊαν. "Αδελφοι και γονείς έκτελεσθέντων ήγανάκτησαν διά την έκρετάλλευσιν του οίματος των τέκνων και άδελφών των δι' έξυπνρήτησιν κομματικών συμφερότων της Γ.Ρ.Σ. Στενωτάτη ή συνεργασία των με τούς άξίωματικούς του στρατού της Καρχημακείου παρατάξεως.

Εις τας έκλογάς 1963 ό Σύλλογος έσυνέχισε τον άντικομμουνιστικόν άγώνα. Και ένεφρονίσθη μετέχων της ύποδοχής του κ. Καραμυλά, ως μάρτυροί τό πλακίδ με την έπιγραφην «"Η Έθνική Αντίστασις μαζί σου». Μαζί, λοιπόν, με τον Καραμυλά ή "Οργανώσις των άγωνιστών. Δέν έχει σημασίαν αν ό ήγεται της "Οργανώσεως «πεινούμενοι την πάπια» προβάλλουν άγωνισαν και άνευθυνότητα. Γό γεγονός παραμένει. Και ή εύθύνη τούς βαρύνει. Και είναι μεγαλυτέρα έφ' όσον κέκρινται την ιδιότητα του Δημοσίου υπαλλήλου.

Εις τας έκλογάς 1964 μετέσχε και πάλιν ό Σύλλογος. Ο ήγεται του, ως ό ίδιος όμολόγησαν εις τό Δικαστήριον, ένετειναν την άντικομμουνιστικήν προπαγανδαν και την έθνικήν διαφώτισιν. Περιήρχοντο υί ήγεται της "Οργανώσεως έπιβαίνοντες αυτοκινήτων του στρατού και συνοδευόμενοι υπό άξιωματικών του στρατού τά χωρία προς διοφύσεις. "Ολολόγησαν ότι ή περιφημος διαφώτισις δέν περιωρίζετο εις τα μέλη της Οργανώσεως, αλλά παρηκολούθησαν ταύτην και άλλοι πολίται, υπάρχει και έγγραφοις άπόδειξις περι τούτου: "Η ύπ' αριθ. 63/1962 άναφορά του Συλλόγου προς την Νο-

μαρχίαν.

Εις τό Γηρομέρι έρρίφθησαν λιθογραφημένοι είκόνες, παριστώσαι κόκινον θηρίον με τερραπίους δυνάεις, έτοιμον να καταπαράξη εικονιζόμενους και έργαζόμενους εις τούς άγρούς άγρότας Κάτωθεν της είκονος και τό δυνάστη "Οργανώσεως, που είχε την έμνευσιν και διανομήν, έν ώρα νυκτός, των είκόνων: «"Οργανώσις "Εθνικής Αντιστάσεως». Και πάλιν ό ήγεται του Συλλόγου, ποιούμενοι την πάπια, έδήλωσαν άγωνισαν των πραγμάτων.

Και έν' ό όλα αυτά μαρτυρούν την άνάμixin του Συλλόγου "Εθνικής Αντιστάσεως, ει, την πολιτικήν και έν' ό μαρτυρούν ότι ό Σύλλογος παρεξέκλινεν του προορισμού του, ή έποπτεύουσα τούτων ή του Νόμου Αρχή, ποιείται και αυτή την... πάπια επιτρέπει να έμφανίζονται ό ήγεται ταύτης σήμερα, ότε κυβερνά ή "Ενωσις Κέντρον, με άσυν βίβλαστον προς τό κλίμα της έποχής θράσος, να ζήτουν και ρέσια.

Και είναι δημίσοι υπάλληλοι ό ήγεται της "Οργανώσεως ταύτης, ό όποιοι δυστυχώς εξακολουθούν να παραμένουν άκόμη εις τας θέσεις των, παρά τας έκ των στηλών των ιων καταγγελίας και παρά τας διαταγάς του ύπουργού των Έσωτερικών κ. Τούμπα προς τας Νομαρχίας και τας δηλώσεις τούτου ότι θα προδής διαλυσις των "Οργανώσεων, ό όποια παρεξέκλινον του προορισμού των άνμιχθείσαι εις την πολιτικήν.

"Ο Δημοκρατικός λαός με δόνην παραολούθει την κατάστασιν. Αδυνατεί να έξήγησιν πώς ό δημοσίος οϋίος υπάλληλοι εξακολουθούν να παραμένουν εις τας θέσεις των. Πώς δέν έγινε άκόμη έρευνα διά την πολιτείαν των, την πολιτείαν της "Οργανώσεως, ή όποια χωρίς να εύθύνεται, κατέστη υπεύθυνος των άνομιμάτων των διοικούντων ταύτην. "Αδυνατεί έπίσης να έξήγησιν την σιωπήν του κ. "Υπουργού των Έσωτερικών επί των συνεχώς καταγελλόμενων. Και ή άπογοήτεισις του Δημοκρατικού λαού έκτείνεται.

ΚΙΝΟΥΜΕΘΑ ΜΟΝΟΝ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΟΣ

"Υπ'ήρξαμεν σαφείς άσχο- ληθέντες με τό θέμα της ληθείσης άποφάσεως του Δημ. Συμβουλίου περί δωρεάς 48 οικοπέδων του Δήμου "Ηγουμένης εις τό Δημόσιον. Μερικοί δέν ήννόησαν την οϋσίαν του δημοσιεύματος μας τό φύλλου της περασμένης έβδομάδος. Μερικοί εύρον την εύκαιρίαν να δημοκοπήσουν εις βάρος μας, καθις όσες π στευτόν τον ίσχυρισμόν μας ότι ή άπόφασις, ληφθείσα κατά τας παραμονάς έκλογών, άποβλεπει εις την ψηφισθρίαν. Και δυστυχώς έπικριταί μας υπήρξαν και Δημ. Σύμβουλοι φίλα προσκεκμένοι προς ημάς. Σεβόμεθα οϋδούποτε την γνώμη, άλλ' άπαιτούμεν και οι άλλοι να σέβονται την ιδικήν μας γνώμη. "Ημεϊς οϋδέ οτε έδημοκοπήσαμεν, οϋδέ δημοκοπούμεν.

Και προς έξουδετέρωσιν της εις βάρος μας δημοκοπίας διευκρινίζομεν τας άπόψεις μας:

1) Κινούμεθα μόνον από την σκέψιν της περιφρουρήσεως της Δημοτικής περιουσίας.

2) Θέτοντες υπεράνω τό συμφέρον των συνδημοτών και της πόλεως, οϋδδώς παρβλεπομεν ια συμφέροντ έκείνων π ό κατέχουν τά οικήματα. Αυτοί οϋτως ή άλλως θα δικαιωθούν κατα τον ίκανοποιητικώτερον τρόπον.

διότι τό δίκαιον είναι με τό μέρος των.

3) Εις οϋδένα δίδομεν τό δικαίωμα να έμφανίζεται πρωτοπαύλων ύπέρ των πτωχών και έξαθλιωμένων κατοίκων της πόλεως. Διότι αυτοί μέν έδωκαν σημεία στοργής προς αυτούς, επιδιδόμενοι εις την έξυπνρήτησιν των ατομικών των συμφερόνων, έν' ό ήμεις με βλάβην των ατόμων μας συμφερόντων και με όλικώς ζημίαις, έχομεν άποδουθή, χωρίς ίχνους συμπαροστάσεως παρά των δημοκοπώντων σημερον, εις σκληρόν άγώνα ύπέρ της στεγασίας των έχόντων αναγκήν στέγης συμπολιτών από 15ετίας.

4) Οί δημοκοπούντες δέν έχον τό δικαίωμα να χωλαίνουν καθ ήμιν. Διότι καθ' ό λον τό διάστημα των άγώνων μας ύπέρ των πτωχών, παρέμειναν ξένοι προς αυτούς, μολοντί κατέχον άξιώματα τιμητικά και άσκήνηται.

5) Έάν δέν έπετύχαμεν εις την προσπάθειαν ή εύθύνη βαρύνει τούς συνδημότας μας ό όποιοι, παρασυρόμενοι υπό άπατηλών υποσχέσεων, δέν μας ένίσχυσαν. Παρά ταύτα δέν έπαυσαμεν άγωνιζόμενοι ύπέρ αυτών. Και οϋς θα πάσχαμεν άγωνιζόμενοι. Αυτοί άς τό εύνοησαν καλά ό έπικριταί μας. Οί διοβιούντες εις τρώγλος άς έννοήσουν καλό την σημα-

Ο ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΥΝΙΣΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

Παρά του Προέδρου του άνωτέρω Γαλ(κ)ού Συν(σ)μο(σ) Φιλιατών άπεστάλη τό κατωτέρω τηλεγράφημα προς τον κ. Πρόεδρον Κυβερνήσεως, ύπουργόν Γεωργίας και ύφυπουργούς Έμπορίου και Προεδρίας, προς Βουλευτάς θεσπρωτίας και πολιτευτήν κ. Παπασταύρου.

«Κτηνοτρόφοι άκριτικής περιφερείας Φιλιατών Θεσπρωτίας εύρισκόμενοι άθλιάν όικονομικήν κατάστασιν συνεπεία μεγίστης έκμεταλλεύσεως παρ' έμπορίου παρακαλοϋσιν ήμας όπως προς άπαγορίστως των από έμπορίων και βετίωσιν θέσεως των έν όψει μελετωμένων μέτρων προστασίας κτηνοτροφίας δια χορηγήσεως και έκτετασεως τούτων άπαντας κλάδους ταύτης συμπεριληφθή και έπιδοτήσεις προζείου γάλακτος τυροκομούντων συνεταιριστικών τυροκομείων.

"Ανωτέρω μέτρον θέλει συντελέση μεγάλως ανάπτυξιν εργασιών Συνεταιρικών τυροκομείων με άποτελέσασα βελτίωσιν τιμής έκκαθαρίσεως γάλακτος, πρδγμα ύπερ άνακούφισή μεγάλως δεινοπαθούσαν τάξινας. "Εύελπιστοϋμεν ότι δίκαιον υίτημά μας θέλει υιοθετηθή και τεθή έφαρμογήν έντός έλευσομένης τυροκομικής περιόδου υπό Κυβερνήσεως Κέντρου, ήτις έμπράκτως απέδειξε μέχρι τοϋδε διά ληφθέντων μέτρων ότι περιβάλλει με στοργήν κτηνοτροφικόν κόσμον.»

Τό αίτημα των κτηνοτρόφων Φιλιατών δέν είναι παράλογον. Έδαπανήθησαν πολλά χρήματα διά την ίδρυσιν του Συνεταιρικού Τυροκομείου Φιλιατών. Διά να λειτουργήσιν καιάποδωση τούδέναι νομένους καρπούς θα πρέπη να ένισχυθούν οι κτηνοτρόφοι οικονομικώς, ώστε να δύναται να έπιτρέψουν, έστω και έντόκως, τά χρήματα, τά όποια όφείλουν ήδη εις ιδι-

σίαν των γραφομένων μας. Πταίουν οι ίδιοι διά τό καταντήμα των. "Οπως θα πταίσουν και ό κάτοχοι των 48 οικημάτων των άνεγερθέντων επί οικοπέδων του Δήμου, αν άκολουθήσουν τούς λαοπλάκους κτ' άδιαφόρους διά την τύχην των, αλλά περισσότερον ένδιαφερομένους διά την ψήφον των. Και διά να μη γελασθούν και πάλιν κάμνομεν τας άνωτέρω διευκρινίσεις. "Αλλά και διά να άποστομώσαμεν τούς έπικριτάς μας. Θά τά ξαναπομέ...

τας έμπόρους και τά όποια έλαβον ως προεκταβολήν με την υποχρέωσιν να παρσώσουν αυτοίς τό γάλα της προσεχούς τυροκομικής περιόδου. Διά να παραδώσουν τό γάλα εις τον Συν(σ)μόν των και άποκομίσουν μέζονα όφελή θα πρέπη να έπιτρέψουν τά όφειλόμενα εις τούς όφειλέτας και να άπαγορίστως τό πορίσταται ανάγκη. έπιδοτήσεως των. Αυτό είναι τό νόμη τό άνωτέρω τηλεγραφημάτων των. Δέν είναι όφειλόμενος τό αίτημα παράδοξον, αλλά δίκαιον. Και ως έκ τούτου θα πρέπη να υιοθετηθή.

ΟΙ ΤΡΟΦΙΜΟΙ ΜΥΣΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΦΑΝΕΡΩΝ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ

Τά τραωτικά δέν ροκανίζουν μόνον τά μυστικά κονδύλια, που γράφει ή «Αθηναϊκή». Ροκανίζουν και τό Νομαρχακόν Ταμείον. Την μερίδα του λέοντος έπεριον τά τραωτικά από τον Ν. Ταμείον. Ψυχία έδιδοντο εις ήμας, έτσι γι' αυτό παρηγοριό! Και όταν διευρυντο μεθα μάς έδιδοντο υποσχέσεις, που έμενον άπραγματοποιήτοι.

"Επ'ήλθε Κυβερνητική μεταβολή. Την ώφρανήν έγκαίρως ό κ. Π. Νταϊς και έκαμει μισή στροφή προς τό Κέντρον. Για να τό έχη διπορτο έγινε Π.Π. σταυρικός. Και έπειδή με την Κυβερνητικήν μεταβολήν δέν σημειώθη καμμία άλλαγή εις τον τόπον μας, ό κ. Νταϊς συνεχίζει την φορτικόγητά του προς τούς άρμόδιους διά να διατηρήση και τώρα άκόμη την προνομιοϋχον θέσιν που απέκτησεν ένταχθείς εις την Ε.Ρ.Ε. Και ένοχλεί, χωρίς να νοσολοϋμενι να υποδείξουν την ύβριν εξόδου εις τον ένοχλητικόν έπικρίτην.

Τρόφιμος των υυστικών κ.ν. δουλίων και ό έρος συνάδελφος έκ Φιλιατών μετεχειρίσθη ένα εύφνές τέχνασμον. Διά να γίνη και Ισόμνος των λοιπών έβδομαδιαίων έφημερίδων και να δαπανά όλιγώτερα και να κερδίζει περισσότερα.

"Εξήτησε πρό 5ετίας άδειαν έκδόσεως έβδομαδιαίας έφημερίδος έν Φιλιατοίς. Τώ παρεχωρήθη. Έκράτησε τοϋτο μυστικόν. Και εξέδωκε και έκδίδει έφημερίδα κατά 15)μερον. Τόν έστριμώσαν οι Ιδιοκτήται των έβδομαδιαίων έφημερίδων. Τού ήρνωσθη τό δικαίωμα να δηλοσιεύη δικηρούσεις κ.λ.π. βάσει του Νόμου.

CRONOS

ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ ΨΥΓΓΕΙΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΑΓΟΡΑΣ

6,5 ΚΥΒ. ΠΟΛΩΝ Δοχ. 5.300 Με δόσεις
4- » » 3.300 ένας έτους

Μεγάλο πλάτος για μεγάλη χωρητικότητα.
Άνω επιφάνεια Φορμάκια - Τρυπέζι.

ΓΡΜΑΜΗ 1963

Μηχάνημα ΤΕΓΥΜΣΗΗ Γαλλίας τελείως άθόρυβο 18 ΗΡ. ΤΑ ΜΟΝΑ ΜΕ ΒΡΥΣΗ ΝΕΡΟΥ

(Δίπλωμα εύρεσιτεχνίας). Αυτόματος άπόψυξις. Μαγνητική πόρτα. Συρταρωτές εσχαρές

ΠΕΝΤΕ ΧΡΟΝΙΑ ΕΓΓΥΗΣΙΣ

Έπικρατατικό στην σχεδίασις, έπικρατατικό στην τιμή.

ΑΝΤ. ΠΡΟΣΩΠΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ Σ. ΒΡΥΣΗΣ

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ